
 
 

 

 

 

Prot.n. 5903/5.2.d              Vicenza, 20 ottobre 2020 
 

 

        All’ Albo Pretorio  

        All’ Albo on line  

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione nella procedura di cessione dei beni fuori uso e/o non più utilizzabili 

a seguito di proposta di discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle II.SS.”;  

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 02/12/2011;  

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012;  

VISTA la proposta di discarico del Direttore dei Servizi  Generali e Amm.vi prot. n. 3702/5.2.d del 
02/07/2020;  
 
VISTO il Verbale di commissione prot. n. 4157/5.2.f del 28/07/2020 e l’allegato elenco dei beni da 
scaricare in quanto obsoleti e non più utilizzabili; 
 
ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili atteso che il discarico dei riferiti 
beni si rende necessario a causa dell’inutilizzabilità degli stessi dovuta alla loro inadeguatezza per le 
finalità per cui sono stati acquisiti;  
 
VISTO l’avviso di cessione dei beni fuori uso e\o non più utilizzati prot. n. 5590/2.2.h del 06/10/2020; 
 
VISTO il Verbale della commissione responsabile all’apertura delle relative offerte prot. n. 5846/4.1.p del 
16/10/2020 in seno al quale la stessa ha accertato che a seguito dell’avvio della relativa procedura sono 
pervenute secondo le modalità di cui al predetto avviso n.2 offerte;  
 
VISTA la migliore offerta presentata dalla Ditta M.T.T. Machine Tools Trading s.r.l. di Casei Gerola (PV) di 
seguito riportata:  



 
 

 

 

 

Q.TA’ Descrizione Bene  Inv. n. Offerta 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA 
BRF 150/800 matricola n.2273 

50 € 1.200,00  
 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA 
BRF 150/800 matricola n.2274 

51 € 1.200,00 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA 
BRF 150/800 matricola n.2275 

52 € 1.200,00 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA 
BRF 150/800 matricola n.2276 

53 € 1.200,00 

1 TRAPANO FRESA TIPO TCS M/40 CON 
TAVOLO A CROCE GIREVOLE  

104 € 1.350,00 

 
VISTI i criteri di aggiudicazione di cui all’art. 4 dell’avviso di cessione dei beni fuori uso e\o non più 
utilizzati prot. n. 5590/2.2.h del 06/10/2020;  
 
PRESO ATTO che nessuna offerta è pervenuta per i restanti beni (trapano fresa Famus mod. TCS 40 TCU 
Vs completo di accesso, n. inv. 140 e Trapano a colonna rosa matricola n.4389); 

 
DECRETA 

 
1. L’aggiudicazione della gara in favore della Ditta M.T.T. Machine Tools Trading s.r.l. di Casei Gerola (PV) 

avente ad oggetto i seguenti beni:  
 

Q.TA’ Descrizione Bene  Inv. n. 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA 
BRF 150/800 matricola n.2273 

50 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA 
BRF 150/800 matricola n.2274 

51 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA 
BRF 150/800 matricola n.2275 

52 

1 TORNIO PARALLELO MONOPULEGGIA 
BRF 150/800 matricola n.2276 

53 

1 TRAPANO FRESA TIPO TCS M/40 CON 
TAVOLO A CROCE GIREVOLE  

104 

 
2. La cessione dei beni di cui all’offerta pervenuta avverrà a seguito del versamento del saldo del prezzo 

di vendita pari ad € 6.150,00 da effettuarsi in un'unica soluzione entro e non oltre gg. 5 dal presente 
decreto di aggiudicazione e comunque prima del ritiro dei beni, tramite bonifico bancario sul conto 
corrente bancario c/o Intesa SanPaolo - IBAN: IT74Q0306911894100000046005 intestato all'I.P.SI.A. 
F. LAMPERTICO, con la dicitura di causale "Aggiudicazione asta vendita beni mobili inutilizzati"; 



 
 

 

 

 
3. La cessione dei beni è subordinata al rilascio, da parte della Ditta M.T.T. Machine Tools Trading s.r.l. di 

Casei Gerola (PV), di apposita dichiarazione con cui si solleverà l’Istituto da qualsiasi responsabilità 
connessa all’utilizzo futuro o alla reimmissione sul mercato dei beni acquistati, preso atto 
dell’inutilizzabilità degli stessi per la funzione per cui sono stati prodotti e immessi sul mercato attesa 
la loro obsolescenza meccanica e la non attuale rispondenza alle norme di sicurezza in vigore di cui 
all’allegato V5 del D.lvo 81/2008;  

 
4. Verificato l’avvenuto versamento dell’importo offerta ed acquisita la documentazione di cui al punto 

3, saranno concordate le modalità di consegna dei beni aggiudicati le cui spese di trasporto saranno a 
carico dell’acquirente aggiudicatario come disposto dall’art. 5 dell’avviso di cessione dei beni fuori uso 
e\o non più utilizzati prot. n. 5590/2.2.h del 06/10/2020. Saranno inoltre a carico dell’acquirente 
aggiudicatario tutte le eventuali ed ulteriori spese connesse al relativo adempimento; 

 
5. Con la pubblicazione del presente decreto nell’Albo Pretorio e nell’ Albo on line si intendono assolti gli 

obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale a 
carico delle amministrazioni e degli enti pubblici obbligati; 

 
6. Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla normativa 

vigente in materia. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Luisiana Corradi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3, comma 2 D.Lgs. 39/1993 

 


		2020-10-20T10:34:21+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUISIANA CORRADI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




